Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

24 июня 2022 года                       ст. Ессентукская                                             № 37

[bookmark: _Hlk81219632][bookmark: _Hlk81490467][bookmark: _Hlk79396877]О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 26 ноября 2020 года № 34 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

[bookmark: _Hlk105572714]1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 26 ноября 2020 года № 34 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:
1.1. часть 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«3. Материальная помощь выплачивается, как правило, при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска и (или) дополнительного оплачиваемого отпуска, на основании нормативного акта соответствующего органа местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края.»;
1.2. часть 8 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«8. Выплата материальной помощи производится соответствующим органом местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края на основании заявления и прилагаемых к нему копий свидетельства о смерти и документов, подтверждающих степень родства.»;
1.3. часть 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«2. Денежная компенсация выплачивается, как правило, при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска и (или) дополнительного оплачиваемого отпуска, на основании нормативного акта соответствующего органа местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края.».
2. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             А.Н. Жукова

Исполняющий обязанности главы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              А.Г.Татаров